<sup>48</sup> Strassburg, 1574, pp. 450-453.

visu iam amisso, audisset, mox parum de laudano, quod secum adhaec a Theophrasto ipsi datum, habebat, in os imposuisse, inde in dulcissimum somnum per semihoram, aut paulo amplius incidisse, ubi evigilaverit, tumorem, morbumque omnem, quae peculiaris huius Medicamenti natura est, admirante uoxore, et ceteris qui praesentes erant, evanuisse. Haec non ab aliis sed ab ipomet Oporino, qui mihi fraterno amore iunctus fuit, in praeto ad Rhenam cum eo decumbens, cum Basilea Argentoratum una navigarem, audivi. Liberalius multa Andreas locutus in sua oratione recitavit: quaedam etiam falsa posuit: quin et Oporinum passitum Epistolae, quam ad D. Wierum de Theophrasto scripsit, dixitque eodem tempore mihi, ab ipso fuisse emendatam epistolam neque eam scripturam fuisse si scivisset, ita in vulgus profuturam. Quamquam praestat eam scripsisse, plura enim in ea sunt, quae ad laudem Theophrasti pertinent, quam ad vituperium, et quae ibi vituperat, longe aliter etiam intelligenda sunt, quam vel Oporinus vel alii interpretati sunt, quae brevitatis causa omitto. Est igitur Laudanum Theophrasti medicina laudatissima quae non ex rebus puerilibus, non venenosis, non opiatâ, sed omnium quas orbis habet praestantissimis quae vitam conservant, conficitur: et in omnibus morbis efficax est, praeterquam in Lepa. Ita appellata est a Theophrasto, quod omni laude dignissima esset. Duae enim saltem res sunt, ex quibus constat: maiora his inveniri in mundo non possunt. Quare vera esse scio, quae de hac medicina scribo, falsa et mentita, quae olim adversus hoc laudanum quidam ediderunt, qui ironice Laudanum sanctum appellaverunt. Vivit adhuc testis locuples, senex venerandus Georgius Vetus, qui adhuc hodie concionatorem agit Eberthâ, in ditione comitum ab Erpach: illum accedite vos Theophrasto mastigae tribus enim tantum miliaribus ab Haidelberga distat. Is tum temporis cum Theophrasto Basileae vixit, quando nobilem Canonicum, et alios multos curavit, is medicamenta Theophrasti nomine administravit. Si quid mentior, nolo mihi patrocinetur. Haec de Laudano Theophrasti propter ceteras nationes prolixius commemoravi, ut intelligant Theophrasto fieri iniuriam, dum nostri tanto illum odio, doctrina eius minime cognita, persequuntur: quod aliquando clarius innotescet.

In the Paracelsus Dictionary of Gerard Dorn<sup>22</sup> laudanum is not yet described as an opiate:

Laudanum, et non ledanum, est medicina Paracelsi ex auro, corallis, urionibus, etc. composita. Est etiam materia perlata.